



MINISTERSTVO VNITRA
odbor azylové a migrační politiky
Nad Štolou 3
Praha 7
170 34

Č. j. MV-159650-2/OAM-2020

Praha 12. října 2020
Počet listů: 3

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o svobodném přístupu k informacím), posoudilo vaši žádost o poskytnutí informace, a rozhodlo takto:

1. V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím se žádosti v bodech 1., 2. a 3. **v y h o v u j e.**
2. V souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím s odkazem na ustanovení § 2 odst. 4 téhož právního předpisu se žádost v bodě 4. **o d m í t á.**

Odůvodnění

Dne 1. října 2020 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím. V této žádosti požadujete sdělení informací k systému Internetového objednávání pro cizince, resp. webového portálu <https://frs.gov.cz/>, jehož je MV správcem.

Vaše žádost je rozdělena do čtyř bodů, a to následovně:

1. zda ministerstvo plánuje tuto službu rozšířit o funkcionalitu automatické notifikace (např. na e-mail) v případě změny stavu řízení (např. ze "zpracovává

- se" na "vyřízeno - povoleno" nebo na "vyřízeno - nepovoleno"), pokud ano, kdy, pokud ne, z jakého důvodu,
2. konkrétního plánu rozšiřování možnosti internetového objednání na jednotlivá pracoviště OAMP,
 3. e-mailových adres na jednotlivá pracoviště OAMP MV ČR (pobyty.XXX@mvcr.cz),
 4. jaké plány má ministerstvo ve věci dalšího rozšiřování funkcionalit systému internetového objednávání - zde žádám o zaslání rozpisu s uvedením termínu nebo harmonogramu pro jednotlivé funkcionality nebo balíčku funkcionalit.

Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující:

- Ad 1) Ano, tuto funkcionalitu Ministerstvo vnitra jakožto věcný gestor dané služby plánuje, a to ve výhledu 2 let
- Ad 2) Konkrétní plán rozšiřování služby internetového objednávání na další pracoviště nebyl stanoven, pracoviště jsou připojována průběžně dle potřeby a modernizace technologického vybavení pracovišť (instalací kompatibilních vyvolávacích zařízení)
- Ad 3) Veškeré veřejné kontaktní adresy jsou umístěny na webových stránkách Ministerstva vnitra (<https://www.mvcr.cz/clanek/kontakty-774199.aspx>)
- Ad 4) Povinný subjekt konstatuje, že zákon o svobodném přístupu k informacím se podle ustanovení § 2 odst. 4 tohoto zákona nevztahuje na poskytnutí požadované informace, neboť povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Vámi požadovaný rozpis či harmonogram ještě nebyl k dnešnímu dni vytvořen, a z tohoto důvodu byl váš dotaz posouzen tak, jak je uvedeno ve výroku.

Poučení:

Dle ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím lze proti tomuto rozhodnutí podat odvolání k nadřízenému orgánu prostřednictvím povinného subjektu, resp. k ministru vnitra, a to prostřednictvím odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra. Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení s ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím činí odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí.

Mgr. Pavla Novotná
ředitelka odboru